servicios a los proyectos de R+D+i de la Fundació Hospital Universitari Vall Hebron-Institut 
de Recerca (VHIR). 

• PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: “DOS CIENTOS QUARENTA Y DOS MIL EUROS” 
(242.000,00 €), IVA incluido.  

• VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: “TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL EUROS” 
(372.000,00 €), IVA no incluido. 

• RESERVA DE CRÉDITO IMPORTE LICITACIÓN: “DOS CIENTOS MIL EUROS” 

(200.000,00 €), IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera: 

o Lote 1: Consultoría regulatoria especializada en Fármacos  (“small  molecules”, 
biológicos, terapias avanzadas, y productos combinados).